
B. O. deI E.-Num. 256 25 octubre 1960 [4845 

REŞOLUCION de La Comisi6n Provincial de Servicıos 
Tecnicos de Huelva por La que se anuncian subastas 
para la ejecuciôn de las obras que se citan. 

En el «Boletin Oficialıı de esta provincia del dia del hoy, 
J7 de octubre, se publ!ca anuncio de subastas de las siguientes 
obras comprendidaş en el Plan Provincial de ınversiones del 
ejercicio de 1959: . 

Cementerios mttnicipales: 

Sanlücar çe Ouadiana.-Tipo de licitaci6n, 217.159,20 pese
tas; fi.anza proviSıonal, 4.343,18 pesetas, y . pl~zo de ejecuci6n, 
cinco meses. 

Valverde del Camino.-8egunda subasta.-Tipo de licitaci6n, 
399.859.40 I?esetas; fianza provlsional, 7.997,20 pesetas, y plazo de 
ejecuc16n, cinco meses. 

Centros sanitarios: 

Linares de la Sierra.-Tipo de licitaci6n, 427.116,82· pesetas; 
fianza provisional. 8.542,33 pesetas, y pJazo de ejecuci6n, acho 
meses. 

Valverde del Camino,-Tipo de l!citaci6n. 430.667,39 pesetas; 
fianza provisionaı, 8.613,34 pesetas, y plazo de ejecuci6n, ocho 
meses. 

Moguer,-Tipo de licitaci6n, 420.707,98 pesetas; fianza provi
sional, 8.414,15 pesetas. y plazo de ejecuci6rl, ocho meses. 

Urbantzaciôn : 

Ayamonte,-Tipo de licltaci6n, 115.000 pesetas; fianza provi
sional, 2.:ıOO pesetas, y plazo de ejecuci6n, dos meses. 

Parque de bomberos.-Tipo de· licitaci6n, 1.035.853 pesetas; 
fi.anza provisional, 2Q.537,79 peı,etas, y plazo de ejecuci6n, 
un mes. 

Caminos vecinales: 

Ley de Adm1nistraci6n y. Contabi1ida<l! de la Hac1enda Publica, 
texto de 20 de d!clembre de 1952, 

Las restantes condiciones a que. ha de sUjetarse h convoca
toria, as! como el modelo de proposici6n, figUran en e; referido 
«Boletfn, Qficial» de La provincia numero 234. 

Lugo, 15 de octubre de 196(\-El Gobernador civil, Presidente, 
Enrique Otero Aenlle.-3.603 bis. 

.. .. . 
RESOLUCION de la Comisi6n Provincial de Servicios 

Tecnicos de Orense por la que se anııncia subasta para 
La contrataçiôn de las obras de «Conducciôn de aguas 
para et abastecimiento de Castro Caldelas». 

Se anuncia subasta para contrataci6n ce Ias obras de con
ducci6n de aguas para el abastecimiento de Castro Caldelas, 
1ncluida en el Plan de 1959. 

El tipo de subasta es de 944.078,56 pesetas. 
Fianza, provisional: 18.861,57 peset~s. 
Plazo de ejecuci6n: Dieciocho meses. 

EI plazo de presentaci6n de proposiciones es de diez dias ha
biles siguient€s a la publicaci6n de este anunci,(l en el «Boletfn 
Oficial del Estaao», de ciez a trece horas, en la Secretaria de 
la Coınisi6n Provincial de Servicios TecniCDS (Palacio de la 
Diputaci6n Provincial). . . 

La apertura de pliegos, a las doce horas del dfa habil siguien~ 
te al de cierre .. , 

El proyecto, pliegos de condiclones y modelo de proposici6n 
se hal1an de manifiesto en la referida Secretaria. 

Orense, 8 de octubre de 1960.-El Gobemador Civj!, Presi
dente, Jose Maria Quiroga de Abarca.-3.607. 

...... 

MINISTERIO Cartaya al Rompido -Tipo de licltaCi6n, 1.485,000 peset.as; 
fianza provislonal, 27.275 pesetas, y plazo q.e' ejecuci6n. aclıo 0 E 
meses, 

o B R A S P U B L (C A S 
Las proposiciones y documentaci6n eXigida seran presentadas, 

dUrante el plazo de veinte dias habiles,.a contar de! slguiente, 
tamblen habil, al de 'la inserci6n de este anuncio en el «Boletfn 
Oficial del EstadO», en la oficlna y durante lashoras que se 
lndican en el aludido «Boletfn Oficial» de esta provincia de 
Huelva. 

Huelva, 17 de octubre de 1960.-EI Gobemador civil, Presi
. dente, Heman Perez Cubillə.,-3.618. 

.. .. .. 
RESOLUCION de la Comisi6n Provincial de Servicios 

Tecnicos de Lugo por ·la que se anuncia subasta para 
La ejecuci6n de las obras de «Estaci6n depuradora de 
agua)). en Monjorte de Lemos, 

En ,el «Boletfn Ofieial» de la provinelıı ntimero 234. de fechıi 
14 de loscorrientes, se publica edlcto de subasta ce la obra «Es
taei6n depurə.dora de agua» eu Menforte de Lemos, pertenecien
te al Plan de Obras y Servieios de esta provincla del afio 1959. 

Presupuesto de. contrata de dlcha obra: 899.568,40 pesetə,s, 
Fianza provisional: 26.987,05 pesetas. 
Fianza. defiınitiva: 44.978,45 pesetıı.s, 0 la parte proporcionıı.l 

del importe del remate. 

E! plazo de presentact6n de proposiciones sera de veintiı1n 
dias habiles, cpntados a part1r de la publicaci6n de este ex
tracto en el «Boletfn Oficial del Estado», cerrandose el plazo de 
ıı.dmisi6n de las mlsmas il las doce horas c.el ı1ltimo de aqu~ 
llos. Estas proposiCıones, firmadas por el licitador 0 mandata.. 
rio con poder bastante, se presentaran en la Oficina adıninls
trativa de la Secretarfa de esta Comisi6n. 

La apertura de pliegos se realizara a la una de la tarde del 
siguiente dfa habil, en el Oobierno Civil de la provincia. 

Podran tomar parte en esta subasta las personas naturales 
o juridicas que no (sten comprendidas en algunos de 10s casos 
senalados por la 1egl.slaci6n sobre incapacldad 0 lneompatibi-
li<lad. . 

Seran de aplicaci6n a esta subasta las normas contenidas en 
iL! Orden de! Ministerio de Hac1enda de 2 de abriı de 1959 y La 

ORDEN de 15 de octubre de 1960 p0r la que se dispone 
el cumplimiento ,de la sentencta dictadıı per el Tribu
nal Supremo en el pleito conte:ncioso-administrativo 
numero 1.873, 

De orden del excelentisimo senor Ministro se publica para 
general conocimiento, y cumplimiento en sus propios termi-' 
nos La sentencia dictadapor la Sala. Tercera del Tribunal 
Supremo ·en elpleito contencioso-adıninistrativo numero 1.873, 
promovido por don Julio Vazquez Crespo, contra resoluclones. 
dictadas en 14 de abril y18 de junio de 1959, por la Direc- . 
ci6n General de Carret,eras y Caıninos Vecinales, obrando por 
deiegaci6n deı Ministro de!. Ramo, relativa a reclamacl6n de 
perjuicios por acc1dente de vehiculo sufrido en la carretera 
vinlendo de Lugo a Madrid, ,en lugar pr6ximo a Ponferrada, 
euya parte dispositiva dice asi: 

«Fallamos: Que no dando lugar a su inadmibllidad. desesti
mamos este recurso interpuesto por la representaci6n de don 
Juilo Vazquez Crespo contra acuerdos de· la Pirecci6n Gene
ral de Carreteras y caıninos Vecinales, obrando por· delega
el6n del Mlriisterio del Ramo de 14 de abril y 18 de junio 
de 1959 sobre indemnizaci6n, por ser conformes a dere~ho, y 
en su virtud los declaramos firmes y subsistentes, absolvlendo 
de ıa: demanda a la Admlnistrac16n General de1 Estado, sin 
especial lmposici6n de costas.» 

Madrid, 15 de octubre de 1960.-P, D., Joaquin de Aguilera. 

. .. .. 
RESOLUCION de la Direcci6n General de Puertos y 

Seiiales Marftimas por La que se anuncia<ijSubasta pu
blica para La ejecuci6n de las obras de ,'De/ensa de 
costa en la ensenada del Orzan, trozos septimo y 00-
tavo)) (La Coruna). 

Se anuncia il subasta publlca la ejecuei6n de las obras de 
«Defensa de costa en la ensenac1a del Orzan, trozos septimo y 
octavo» (La Coruna), a euyo efecto se admltiran proposiciones 
.para la mlsına hasta lss trece horas del dia 22 de noviembre 
de 1960 en la Secci6n cuartıı de la Dlrecci6n General de Puer-


